
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 34888Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE 10 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI – PROVVEDITORATO
____________________________________________________________________________

Assunto il 20/07/2023
Numero Registro Dipartimento 629
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 10437 DEL 20/07/2023

Oggetto: LIQUIDAZIONE FORNITURA N. 5.000 RISME DI CARTA FORMATO A4 PER GLIUFFICI DELLA GIUNTA REGIONALE – CIG Z543AB6395 - BENEFICIARIO CARTOLERIAORTUSO DI GIOVANNA ORTUSO.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



1

IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTI:

 la Legge Regionale n. 50 del 23/12/2022 – Legge di stabilità regionale 2023;
 la Legge Regionale n. 51 del 23/12/2022 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabriaper gli anni 2023 – 2025;
 la DGR n. 713 del 28/12/2022 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsionefinanziario della Regione Calabria per gli anni 2023 – 2025 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011,n. 118);
 la DGR n. 714 del 28/12/2022 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni2023 – 2025 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
 il D.Lgs 118/2011 e s.m.i;
 il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alledipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
 la Legge Regionale n. 7/96 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa dellaGiunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale";
 la D.G.R. del 21/6/1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari invigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e del D.Lgs n. 29/93" e successivemodifiche e integrazioni;
 il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999, relativo alle norme in materia di separazione dell’attivitàamministrativa di indirizzo e di controllo da quello della gestione modificato dal D.P.G.R. n. 206 del15 dicembre 2000;
 la D.G.R. n. 63 del 15 febbraio 2019 di approvazione del Regolamento regionale n. 3 del19/02/2019 ed avente ad oggetto “Struttura organizzativa della Giunta Regionale – ApprovazioneRevoca della struttura organizzativa approvata con D.G.R. n. 541/2015 e s.m.i.”;
 la deliberazione della Giunta Regionale n. 163 del 02 luglio 2020 con cui è stato parzialmenteriorganizzato il Dipartimento “Bilancio, Patrimonio e Finanze” che per l’effetto è stato rinominatoDipartimento “Economia e Finanze;
 il DPGR n. 180 del 07/11/2021, con cui, tra l’altro, è stato approvato il Regolamento regionale n.9 del 07/11/2021 avente ad oggetto “Regolamento di organizzazione delle Strutture della Giuntaregionale” con il quale è stata definita la nuova struttura Organizzativa del Dipartimento Economiae Finanze;
 la DGR 665 del 14.12.2022, con cui è stato approvato il nuovo Regolamento regionale diorganizzazione delle strutture della Giunta Regionale n. 12 del 14.12.2022;
 la DGR 118 del 31.03.2023 di approvazione PIAO 2023-2025;
 la deliberazione della Giunta regionale n. 616 del 28.12.2021 e il DPGR n. 247 del 29.12.2021,con i quali il dott. Filippo De Cello è stato nominato Dirigente Generale del Dipartimento Economiae Finanze;
 la deliberazione della Giunta regionale n. 616 del 28.12.2021 e il DPGR n. 247 del 29.12.2021,con i quali il dott. Filippo De Cello è stato nominato Dirigente Generale del Dipartimento Economiae Finanze;
 la deliberazione della Giunta Regionale n. 298 del 23.06.2023 con la quale il Dott. Filippo De Celloè stato trattenuto in servizio ex art. 1, comma 1 quater del D.L. n. 44/2023 convertito conmodificazioni nella Legge 21 giugno 2023, n. 74;



2

 il decreto dirigenziale n. 9248 del 29.06.2023 con il quale è stato assegnato l’incarico di dirigentead interim del settore “Economato, Logistica e Servizi Tecnici - Provveditorato” alla Dott.ssa EdithMacrì;
PREMESSO:

che il Settore Economato, Logistica e Servizi Tecnici – Provveditorato provvede all’acquisizione dibeni e servizi necessari per l’espletamento delle funzioni degli Uffici della Giunta della RegioneCalabria e in particolare gestisce il capitolo U0100510601, ove vengono allocate le spese perstampati e cancelleria, materiali da consumo (spese obbligatorie);
 che con Decreto n. 6489 del 12.05.2023 è stata approvata la Trattativa diretta tramite MEPA n.3518699 per Acquisto di n. 5.000 risme di carta formato A4 - CIG Z543AB6395 – per le esigenzedegli uffici della Giunta Regionale e si è provveduto, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, ad affidare la fornitura all’operatore economicoCARTOLERIA ORTUSO DI GIOVANNA ORTUSO;
 che il finanziamento posto a carico del capitolo sopra citato è esclusivamente costituito da “Risorsedell’Ente”;
 entro i termini fissati dalla procedura di affidamento la ditta CARTOLERIA ORTUSODI GIOVANNAORTUSO ha provveduto a completare la fornitura di cui in questione;
che la ditta CARTOLERIA ORTUSO DI GIOVANNA ORTUSO ha provveduto a trasmettere la fatturan. 54/PA del 07/07/2023 (Prot. 326177 SIAR del 18/07/2023) per un importo pari ad € 24.339,00(€ Ventiquattromilatrecentotrentanove/00), IVA compresa;

ACCERTATO che sul pertinente capitoloU0100510601 risulta l’impegno di spesa n. 6161/2023, assuntocon D.D. n. 6489 del 12/05/2023, il quale presenta la disponibilità per far fronte al pagamento dell’importodi € 24.339,00 (€ Ventiquattromilatrecentotrentanove/00), IVA compresa, quale corrispettivo spettantealla ditta CARTOLERIA ORTUSO DI GIOVANNA ORTUSO per la fornitura di n. 5.000 risme di cartaformato A4;
ATTESTATO:

 che, ai sensi dell’art.4 della legge regionale n. 47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si èriscontrata la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;
 che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dall'art. 57 paragrafo 6dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011;

VISTA la distinta di Liquidazione n° 8393 del 19/07/2023 generata telematicamente e allegata al presenteatto quale parte integrante e sostanziale;
DATO ATTO che il Dott. Francesco Germanò è il R.U.P della presente procedura, giusto Decreto n. 9611del 9.8.2022 con cui è stato conferito l’incarico di Posizione Organizzativa denominata “Fornitura di Beni,Servizi Magazzino Economale e successiva disposizione del Dirigente di Settore Prot. 318732 del12/07/2023;
DATO ATTO:

 che vi è la regolarità contributiva della ditta CARTOLERIA ORTUSO DI GIOVANNA ORTUSOsulla base del DURC assunto agli atti (Prot. INPS_35295671 con scadenza 22/07/2023);
 che la ditta CARTOLERIA ORTUSO DI GIOVANNA ORTUSO ha effettuato la dichiarazioneprevista dalla legge n.136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
 che a seguito delle verifiche effettuate ai sensi dell’art. 48 bis del D.P.R. n° 602/73, la società risultasoggetto non inadempiente, giusta attestazione in atti (id 202300002528296);



3

 che sono state espletate azioni per la riduzione della spesa ai sensi della L.R. n. 69/2012
SU PROPOSTA del responsabile del procedimento, alla stregua dell’istruttoria e della verifica dellacompletezza e correttezza del procedimento rese dal medesimo;
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate,

DECRETA
1. DI LIQUIDARE in favore della ditta CARTOLERIA ORTUSO DI GIOVANNA ORTUSO l’importo di€ 19.950,00 (€ Diciannovemilanovecentocinquanta/00), pari all’imponibile, per come specificatonella scheda di liquidazione allegata al presente atto;
2. DI LIQUIDARE, altresì, secondo quando disposto dalla normativa vigente in materia di stabilitàeconomica “Split Payment” D.M. 20/02/2015, l’importo complessivo IVA di € 4.389,00 (€Quattromilatrecentottantanove/00), per come specificato nella scheda di liquidazione allegata alpresente atto;
3. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 24.339,00 (€ Ventiquattromilatrecentotrentanove/00),IVA compresa sul capitolo di spesaU0100510601 giusto impegno di spesa n. 6161/2023, assuntocon Decreto n. 6489 del 12/05/2023;
4. DI DEMANDARE al Settore Ragioneria Generale l’emissione dei relativi mandati di pagamentosecondo le modalità riportate nella distinta di liquidazione allegata al presente atto;
5. DI DARE ATTO che il Dott. Francesco Germanò è il R.U.P della presente procedura;
6. DI DARE ATTO che a seguito delle verifiche effettuate ai sensi dell’art. 48 bis del D.P.R. n° 602/73,la società risulta soggetto non inadempiente, giusta attestazione in atti (id 202300002528296);
7. che vi è la regolarità contributiva della ditta CARTOLERIA ORTUSO DI GIOVANNA ORTUSOsulla base del DURC assunto agli atti (Prot. INPS_35295671 con scadenza 22/07/2023);
8. DI DARE ATTO di aver tenuto conto e rispettato tutti gli indirizzi e prescrizioni contenuti nella L.R.n. 22 dell’11/08/2010;
9. DI DARE ATTO, altresì, che sono state espletate azioni per la riduzione della spesa ai sensi dellaL.R. n. 69/2012;
10. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente Decreto sul B.U.R.C. ai sensi della L.R. n.11del 06/04/2011 e nel rispetto del regolamento UE 2016/79;
11. DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi delDecreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ai sensi della Legge regionale 6 aprile 2011, n. 11,e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
12. DI PRECISARE che avverso il presente decreto è possibile proporre:
a. ricorso giurisdizionale al competente Tribunale Amministrativo entro il termine di decadenza;
b. ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, in alternativa al ricorso giurisdizionale, entro120 giorni dalla data della notificazione;

Sottoscritta dal Reponsabile del ProcedimentoFRANCESCO GERMANO’(con firma digitale) Sottoscritta dal Dirigente
MACRI’ EDITH(con firma digitale)


